35920  Diário da República, 2.ª série — N.º 240 — 13 de Dezembro de 2007

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária Alfredo da Silva

Despacho (extracto) n.º 28071/2007
Por despacho de 17 de Abril de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho

n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferi-
dos para lugar de quadro da Escola Secundária com 3.º ciclo do ensino
básico Alfredo da Silva nos termos da alínea a) do n.º1 do artigo 13.º
do Decreto-Lei n.º 35/2003 de 27/02, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.º 20/2005 de 9/01, e alínea a) do n.º1 do artigo 64 e
artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98 de 2 de Janeiro, a
professora do quadro de nomeação definitiva a seguir mencionado:

Grupo Nome QZP Código Para a Escola Código
da Escola

520 Mónica Alexandra da Silva Vilhana Ri-
beiro.

Setúbal  . . . . . . . . . . . . . 15 Esc. Sec. c/3 Ciclo do E B Alfredo da
Silva.

400774

 19 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Afonso de Melo Martins Ferreira da Graça.

 Agrupamento Vertical de Escolas da Costa de Caparica

Despacho (extracto) n.º 28072/2007
Por despacho de 4 de Julho de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento Vertical de Escolas da Costa de Caparica,
no uso das competências delegadas pelos nos 1.2 e 1.3 do despacho,
do Senhor Director Regional de Educação de Lisboa e Vale do Tejo,
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos referentes
ao ano escolar de 2006 -2007, dos docentes abaixo mencionados e que
exerceram funções nas escolas deste Agrupamento de Escolas:

Pré -Escolar
Rita Margarida Ferreira Soares Mendes Bica

1º Ciclo do Ensino Básico
Cristina Isabel Grade Ganhão
Elisabete Gomes Barata
Maria Eduarda de Sousa
Mónica Susana Santos Tavares
Ana Carina da Silva Landeck
Isa Isabel Coelho Gomes
Cláudia Sofia Barbosa Salvador Jacinto

Ensino Especial
Paula Cristina de Brito Santos Barroca

2º Ciclo do Ensino Básico
Cremilde Maria Martins Isidoro Serrano
Elisabete Freire Geraldes Leal
Marisa Eugénia Nogueira Borges
Paula Cristina de Moura Seco
Patrícia Isabel Pereira Aço
Carla Isabel Reis Sacramento Gutierres
Sérgio Paulo Marques Martins
Sara Sequeira Silva
Idalina de Fátima Paiva dos Santos
Ana Cristina Dias Alves Serra

3º Ciclo do Ensino Básico
Maria Fernanda Vieira Soares
Sofia Isabel Santos Pardal Alvarinhas Fareleira
Armando José Romão Gomes Vivas
Marisa Eugénia Nogueira Borges
Rui Eugénio de Jesus Martins Luís
Susana Alexandra Lopes Aires Félix da Silva
15 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,

João António Dias da Fonseca.

 Agrupamento de Escolas D. Carlos I

Aviso n.º 24520/2007
Faz -se público, para cumprimento do disposto no n.º1 do artigo 95.º

do Decreto -Lei n.º100/99, de 31 de Março, conjugado com o artigo 132.º
do ECD, que a Lista de Antiguidade do Pessoal Docente deste estabele-

cimento de ensino, com referência a 31 de Agosto de 2007, se encontra
afixada na sala dos professores da sede deste agrupamento. Da referida
lista cabe reclamação, a apresentar ao dirigente máximo do serviço no
prazo máximo de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso,
nos termos do n.º1 do artigo 96.ºdo referido Decreto -Lei.

15 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Hermínia Saraiva.

 Escola dos 2.º e 3.º Ciclos do Ensino Básico de D. Manuel I
Aviso (extracto) n.º 24521/2007

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95º do Decreto -lei n.º 100/99,
de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placar da sala
de professores a lista de antiguidade do pessoal docente deste estabeleci-
mento de ensino reportada a 31.08.2007. Os docente dispõem de 30 dias
a contar da data da publicação deste aviso no Diário da República para
reclamação ao dirigente máximo do serviço.

14 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Augusta Alves.

 Escola Secundária Frei Gonçalo de Azevedo
Despacho (extracto) n.º 28073/2007

Por despacho de 29 de Outubro de 2007, do Presidente da Comissão
Instaladora, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi no-
meado para o lugar de Quadro de Zona Pedagógica de Lisboa Ocidental,
código 23, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigoº14º do Decreto -Lei
n.º 384/93, de18/11, alínea d) do n.º 3 do artigoº13º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigoº64º e artigoº65º do
ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as altera-
ções dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, o professor do quadro de
nomeação provisória Pedro Nuno Margarido Matias, do grupo de recruta-
mento 550, para o quadro da Escola Secundária Frei Gonçalo de Azevedo

29 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, David Carlos da Rocha Sousa.

 Agrupamento de Escolas de Freiria

Despacho (extracto) n.º 28074/2007
Por despacho de 16/11/2007, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no nº 1.1 do Despacho nº 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, nº 224 de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006:

Transferida nos termos da alínea a) do nº 2 do artigo 13º e alínea b)
do artigo 60º do Decreto-Lei nº 20/2006, de 31/01, e alínea a) do nº 1
do artigo 64.º e 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90,
de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 02/01, a
professora do quadro de nomeação definitiva abaixo indicada:

A presente transferência produz efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006.